

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Soziales, Integration,
Wohnen, Kinder, Familie -

Tagesordnung I Punkt 8 der öffentlichen Sitzung am 28. Juni 2023

Vorlagen-Nr. 21-O-01-0046

Zur Lage der Jugend in Wiesbaden

- Antrag der Fraktion Die Linke (OBR) vom 02.11.2021 -
- Beschluss des Ausschusses für Soziales, Integration, Wohnen, Kinder und Familie vom 26.01.2022 (BP 0004) -

Antrag der Fraktion DIE LINKE:

Der Magistrat wird gebeten, eine neue Analyse zur Lage der Jugendlichen in Wiesbaden beim Amt für Statistik und Stadtforschung in Auftrag zu geben.

Begründung.

Die letzte auf einer umfassenden Umfrage beruhende Analyse zur Lage der Jugendlichen in Wiesbaden hat das Amt für Statistik und Stadtforschung im Jahr 2017 vorgelegt. Seitdem hat sich die Situation der Jugendlichen, vor allem im Zusammenhang mit der Pandemie stark verändert. Vor allem Bedürfnisse nach Freizeitgestaltung und Bewegung haben an Bedeutung gewonnen.

Beschluss Nr. 0144 des Ortsbeirats Mitte vom 09.12.2021

Der Antrag der Fraktion DIE LINKE wird in folgender Form beschlossen:

- 1. Der Magistrat wird gebeten, eine Fortschreibung der Analyse zur Lage der Jugendlichen in Wiesbaden beim Amt für Statistik und Stadtforschung in Auftrag zu geben.
- 2. Der Antrag wird an den Ausschuss für Soziales, Integration, Wohnen, Kinder und Familie überweisen.

Beschluss Nr. 0004 des Ausschusses für Soziales, Integration, Wohnen, Kinder, Familie vom 26.01.2022

Der Antrag gilt als eingebracht.

Beschluss Nr. 0077 Ausschusses für Soziales, Integration, Wohnen, Kinder, Familie vom 28.06.2023

Der Antrag der Fraktion Die Linke (OBR) vom 02.11.2021 wird in der folgenden Fassung angenommen:

Der Magistrat wird gebeten,

einen Vorschlag zur Fortschreibung der Analyse zur Lage der Jugendlichen in Wiesbaden beim Amt für Statistik und Stadtforschung zu unterbreiten.

Herrn Stadtverordnetenvorsteher mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung Wiesbaden, .07.2023

Sebastian Rutten Vorsitzender

Der Stadtverordnetenvorsteher

Wiesbaden, .07.2023

Dem Magistrat mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung

> Dr. Gerhard Obermayr Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat

Wiesbaden, .07.2023

Dezernat VI

mit der Bitte um weitere Veranlassung

Dezernat I/12

mit der Bitte um Kenntnisnahme

Gert-Uwe Mende Oberbürgermeister

Seite: 2/2